
HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 
Autor bakalářské práce: Hana Dokoupilová 

Název práce: Analýza vybraných aspektů camphillské komunity ve Spojeném království Velké Británie a 

Severního Irska a v České republice 

Vedoucí bakalářské práce: Mgr. Jaromír Maštalíř, Ph.D. 

Oponent bakalářské práce: Mgr. Markéta Bařinová  

(hodnocení: zvolenou kategorii hodnocení označte x) 

1. Problémová oblast (záměr práce) ano jen 
částečně  

ne 

Problémová oblast závěrečné práce je stanovena v souladu 
s aktuálními vědeckými poznatky v dané oblasti 

x   

 

2. Cíle práce ano jen 
částečně 

ne 

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně  

 

x   

Cíle práce jsou formulovány v souladu se stanovenou 
problémovou oblastí. 

x   

Cíle odpovídají struktuře závěrečné práce 

 

x   

Stanovené cíle byly naplněny  

 

x    

 

3. Teoretická východiska práce ano jen 
částečně 

Ne 

V práci jsou rozpracovány klíčové kategorie, které zakládají její 
teoretický rámec. 

x 

 

  

Téma je náročné na zpracování teoretických poznatků 

 

 x  

Autor pracuje s aktuální odbornou literaturou a zdroji 

 

 x  

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu zkoumání 
v dané oblasti a vyvozuje závěry pro praktickou část práce 

 x  

Použité zdroje a prameny korespondují s tematickým 

zaměřením práce 
 x  

Práce vychází z primárních zdrojů 
 

x   

 

4. Praktická část práce ano jen 
částečně 

ne 

Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na 
tematické zaměření práce 

x   



Autor správně používá metody a postupy sběru a zpracování 
empirických dat 

x   

Autor vyvozuje platnost závěrů s ohledem na zjištěné údaje x   

Praktická část práce je náročná na zpracování empirických dat  x  

 
 

5. Formální náležitosti  ano jen 
částečně 

ne 

Práce je logicky uspořádána x   

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň x   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou x   

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, 

tabulek, příloh atd.) 

x   

 
 
 

6. Hodnotící kategorie specifické pro obor ano jen 
částečně 

ne 

 
Teoretický přínos pro rozvoj oboru 

 x  

 
Vhodnost výběru témetu  

x   

 
7. Připomínky a otázky k obhajobě:   
 
Bakalářská práce studentky Hany Dokoupilové se věnuje Analýze vybraných aspektů camphillské komunity 
ve Spojeném království Velké Británie a Severního Irska a v České republice. Autorkou zvolené téma považuji 
za vhodné a aktuální pro nároky bakalářské práce. Práce je rozdělena klasicky na část teoretickou a část 
praktickou. Teoretická část je zpracována na základě aktuálních odborných zdrojů. Lze konstatovat, že 
teoretická východiska jsou vhodně zpracována v kontextu výzkumného šetření a jednotlivé kapitoly na sebe 
vhodným způsobem navazují. Avšak v některých kapitolách autorka klíčové kategorie zpracovává příliš 
obsáhle, kdy se jedná o výčet určitých pojmů, které nejsou nezbytné pro potřeby bakalářské práce. Objevují 
se drobné formální nedostatky, které však neubírají na kvalitě prezentovaných informací.  
 
V praktické části autorka popisuje své výzkumné šetření, kdy zvolila kvalitativní design výzkumu. Metodologie 
praktické části práce je řádně propracovaná včetně všech používaných metod. Oceňuji, že se autorka 
rozhodla pro kvalitativní šetření, zároveň bych pro budoucí výzkumná šetření doporučila být více konkrétní a 
podrobnější v popisu jednotlivých postupů. Například v interpretaci získaných informací a sumarizaci 
informací v kapitole Diskuse se autorka několikrát opakuje, což může být pro čtenáře náročné se v textu 
orientovat. Cíl výzkumného šetření je jasně definován a záměr práce s jeho potenciálem je splněn. Autorka 
na závěr přidává doporučení pro praxi a diskutuje nad limity práce. Dobré by bylo rovněž uvést nějaké rešerše 
zdrojů na podobné téma. Celkově text naplňuje požadavky bakalářské práce, a proto ji jako zdařilou 
doporučuji k obhajobě.  
 
Otázky k obhajobě: 
 
Narazila autorka výzkumným šetřením na něco inspirativního nebo nového, čím by bylo dobré se podle ní 
dále zabývat?  
 
Najděte nějaká výzkumná šetření, která se zabývá podobnou problematikou a srovnejte zjištěné poznatky. 
 



Existuje něco, co by autorka při psaní příští práce udělala jinak?  
 
 
 
Závěr: 
Práce je doporučena k obhajobě s navrženým klasifikačním stupněm B. 
 
Navržený klasifikační stupeň: B 
 
V Olomouci dne 12. 5. 2022                                                                   Mgr. Markéta Bařinová  
                                                        oponent bakalářské práce   
                                                                           


